
\
008 3

D.D.S. n. _
REPUBBLICA )TALIANA

~
REGIONE SICILIANA _

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 10
"Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail - Gestione TFR"

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo.Statuto. della Regiane;
VISTA la legge1/6/77 n 285;
VISTA la L.R. 18/8/1978 n 37;
VISTA la L.R. 5/5/1979 n 73;-
VISTA la L.R. 25/10./1985 n 39;
VISTO l'art. 21 della L.R. 15/6/1988 n 11;
VISTO il parere dell'Ufficio. Leqislativo e Legale n 3816 del 24/2/1997;
VISTO il parere del Cansiglia di Giustizia Amministrativa n 793 del 20./0.4/1998 resa in
sede di ricorso straordinario;
VISTA la deliberazione della Giunta Regianale n 175 del 27/7/20.0.0.;
VISTO il D.A.P. n. 29/11del 3/11/20.0.0., vistata dalla Ragianeria Centrale per la Presidenza il
16/11/20.0.0. al n 2860., in ordine al riconoscimento ai fini di previdenza senza onere del
periodo di servizio. nan di ruolo prestata dal personale assunta ai sensi della L.R. 8/81 ed
inquadrata in ruolo ai sensi della L.R. 39/85;
VISTA la dispasiziane n 687 del 16/3/20.0.1, con la quale il Dirigente Generale del
D.ipartimenta Regianale per il Persanale estendea tutta il Persanale inquadrata con la L.R.
39/85 i benefici di cui al D.A.P. n 29/20.0.0. previa attestazione delle amministraziani di
appartenenza;
VISTA la disposizione n 90.0. del 23/1/20.0.2 del Dirigente del Servizio. di Quiescenza per il
personale regianale;
VISTA la L.R. 12 agasta 20.14 n. 21 ed in particolare l'art. 68, camma 5;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27 giugno. 20.19 di approvazione del Regalamenta di .attuazione
degli assetti arganizzativi dei Dipartimenti regianali ai sensi dell'art. 13, camma 3 della L.R.
n.3/2o.16, pubblicata nella GURS n. 33 del 17 luglio. 20.19;
VISTO il D.D.G. n. 4991 del 0.1.0.8.20.19 on il quale è stata conferito l'incarica al Datt.
Rosario Vitrana di responsabile del Servizio. 1D "Adempimenti Pasiziane Assicurativa Inps
e Inail - Gestiane TFR" can decorrenza 1 agasta 20.19;
VISTO il D.PReg. n. 5855 del 20. settembre 20.19 cancernente il canferimenta dell'incarica
ad interim di Dirigente Generale del Dipartimento. Regianale della Funziane Pubblica e del
Persanale all'avv. Balagna Giavanni;
VISTA 'l'istanza del 9.1o..1997,trasmessa dall'Ufficio. del Genia Civile di Messina con nata
prot.n. 390.0.4 del, 19.0.2.20.18 ed assegnata alla scrivente in data 27.0.2.20.18 al
prot.n.24317, can la quale la Sig.ra IANNELLO Angela nata a Messina il 26.0.7.1958, ha
chiesta, ai sensi dell'art. 21 I.r. 11/88 la valutazione ai fini del trattamento. di quiescenza e
previdenza del servizio, nan di ruolo, prestata dall' 1.0.3.1982 al 30..0.5.1986;
VISTO l'attestato. di servizio. del 15.10..1997 prot. n. 31573;
VISTO il D.A. n. 1440. del 30..0.6.1987 reqistrato. alla Corte dei Canti il 11.0.1.1988 reg. 1
fg1.252, can il quale la Sig.ra lannella Angela è stata inquadrata ai sensi della I.r.
25/10./1985 n. 39 nel ruolo del personale dell'Amministràziane Regianale can la qualifica di
Assistente Amministrativa dal 31.0.5.1986;



Art 2) l'lnps Gestione conto individuale di Messina, provvederà al trasferimento dei
contributi accantonati e divenuti indebiti per effetto del presente provvedimento, pari ad
€ 9.283,46, giusto riferimento CER n 102497 del 17.12.2019, il versamento dovrà essere
effettuato sul capitolo in entrata 3403/1 Capo XVII del Bilancio regionale, (codice iban:
IT69 O 02008 04625 000300022099) provvedendo a fornirne regolare comunicazione a
questo Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 10 ed al Servizio
6 - Gestione Bilancio.

VISTA la nota prot.n. 75714 del 4.07.2018;
ACCERTATO che il periodo del quale si chiede il computo è regolarmente assicurato
ai fini pensionistici dall' INPS - Gestione conto individuale di Messina, come da prospetto
CER n. 102497 elaborazione del 17.12.2019 e che tale contribuzione costituirà oggetto di
rimborso da parte del medesimo INPS come previsto dal 3° comma del citato art. 21

della L.R. 11/88 del D.P.R.1092/73;
RITENUTO poter procedere a valutare utile ai fini di quiescenza e previdenza, ai sensi
dell' art. 21 L.R. 11/88, il periodo di servizio non di ruolo prestato dall' 1.03.1982 al
30.05.1986, pari ad anni 4 e mesi 3; ,

DECRETA

Art. ·1) Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti, alla
Sig.ra IANNELLO Angela nata a Messina il 26.07.1958, dipendente di ruolo
dell' Amministrazione Regionale con la qualifica di Funzionario Direttivo , è computato ai
fini di quiescenza e previdenza, ai sensi del 1° comma dell'art. 21 L.R.11/88, il servizio pre
ruolo prestato dall'1.03.1982 al 30.05.1986, pari ad Anni 4 e Mesi 3;

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai
sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. 12/8/2014 n. 21 e 'quindi trasmesso alla
Ragioneria Centrale competente per il prescritto visto, e successivamente notificato
all'interessata, all'lnps conto individuale di Messina per il rimborso dovuto e disposto ali'
art. 2 del presente decreto, al Servizio 6 Gestione Bilancio quanto di competenza.

Palermo, 3 O D I C 2019

L'lstruttor
Daniela

••


